..... ?dictus Stricke maritus et maritus legitimus ut asserebat (dg: Margarete) Jutte (dg: sue) van den Eijnde filie quondam Walteri ..... vendidit Hermanno dicto Scoenweder et Elizabeth sue uxori (dg: ad opus ipso) seu alteri eorum (dg: diu) diutius [viventis vitalem] pensionem (dg: unius mo) duorum modiorum siliginis mesure de Busco solvendam anno quolibet ad vitam ipsorum amborum scil[icet predictorum Hermanni et] Elizabeth seu alterius eorum diutius viventis et non ultra Martini et in Busco tradendam ex bonis dicti-(dg: s) venditoris ..... de Oerle ad locum dictum Kercke Oerle et in quibus dictus venditor ad presens moratur atque ex omnibus attinentiis ..... cumque locorum consistentibus sive sitis ut dicebat ab eisdem promittens warandiam et obligationem deponere exceptis (dg: censu domini ducis) hereditaria paccione ..... lopinorum siliginis mesure de Oerle et hereditario censu trium solidorum census et unius grossi veteris annuatim exinde prius (dg: ..) ..... facere tali condicione quod cum mortui fuerint etc. Testes Wellinus et Maechelini datum in crastino Pe Pau.

**1175 f. 068r. scan 1175 068-R.**

omstreeks Petrus et Paulus: donderdag 29-06-1368.

BP 1175 f 068r 01 tdo 29-06-1368.

Laurencius zvw Johannes gnd Jorijs verkocht aan Elizabeth van Oesterwijn, tbv het gasthuis dat ..... stichtte, gelegen in Den Bosch, naast de brug waarover men naar Porta Celi gaat, een n-erfcijns van 20 schelling geld, gaande uit een b-erfcijns van 3 pond geld, die de verkoper beurt uit een huis<sup>191</sup> en erf in Den Bosch, in de Hinthamerstraat, buiten de poort gnd Pijnappels Poort, tussen erfgoed van kv Godefridus van Loet enerzijds en erfgoed van Albertus

<sup>191</sup> Zie ← BP 1175 f 067v 14 do 22-06-1368, uitgifte van waarschijnlijk dit huis. Belender is dan Albertus Handschoenmaker.

.....maker anderzijds.

La[u]r[enc]ius<sup>2</sup> filius quondam Johannis dicti Jorijs hereditarie vendidit Elizabeth de Oesterwijc ad opus hos[pitalis] .....  
 ..... fundavit siti in Buscoducis iuxta pontem per quem itur versus Portam Celi hereditarium censum XX solidorum monete so[lvendum] ..... ex hereditario censu trium librarum dicte monete quem dictus venditor se solvendum habere dicebat in domo et area sitis in Busco [in vico Hijn]thamensi extra portam (dg: ..) dictam Pijnappels Port inter hereditatem liberorum Godefridi de Loet ex uno et inter hereditatem Alberti .....maker ex alio ut dicebat promittens warandiam et aliam obligationem in dicto censu trium librarum existentem deponere. Testes Wellinus et Maechelini ..... Pe Pau.

BP 1175 f 068r 02 ±do 29-06-1368.

Engbertus gnd van den Berghe ev Batha dv Arnoldus van Nuenrebeke verkocht aan Gerardus van Os zvw<sup>2</sup> Johannes van Os de helft<sup>192</sup> in een huis en erf in Den Bosch, ter plaatse gnd Windmolenberg, tussen erfgoed van Henricus Kater enerzijds en erfgoed van kvw Johannes van Dorne anderzijds, het hele huis belast met 9 groten gemeen pajment b-erfcijns en een b-erfcijns van 20 schelling voornoemd geld.

(dg: Enghelber) Engbertus dictus van den Berghe (dg: medietatem) maritus et tutor legitimus ut asserebat Bathe sue uxoris filie Arnoldi de Nuenre[beke] medietatem ad se et suam uxorem spectantem in domo et area sitis in Busco ad locum dictum Wijnmolenberch inter hereditatem ..... Henrici Kater ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Johannis de Dorne ex alio (dg: videlicet ex alio) ut dicebat hereditarie vendidit Gerardo de Os ..... (dg: f) quondam Johannis de Os ab eodem promittens warandiam et obligationem deponere exceptis novem grossis #hereditarii census# communis pagamenti et hereditario censu viginti solidorum dicte [monete] annuatim (dg: ...) ex integra domo et area de iure solvendis. Testes datum supra.

BP 1175 f 068r 03 ±do 29-06-1368.

Johannes van Weert verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Jo de Weert prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1175 f 068r 04 ±do 29-06-1368.

Arnoldus van Nuenrebeke verpachtte aan voornoemde Gerardus van Os de andere helft van voornoemd huis en erf, zolang voornoemde Arnoldus zal leven, voor de cijnzen die uit deze helft gaan en voor een lijffrente van 16 schelling ~~geld~~<sup>2</sup> met Sint-Jan te betalen.

Arnoldus de Nuenrebeke reliquam medietatem domus et aree predictae dedit ad annum censum dicto Gerardo de Os ab eodem Gerardo quamdiu dictus [Arnoldus] vixerit in humanis et non ultra possidendam et habendam pro censibus ex dicta medietate solvendis dandis etc atque pro vitali pensione sedecim solidorum [monete] danda et solvenda dicto Arnoldo ab eodem Gerardo anno quolibet ad vitam eiusdem Arnoldi et non ultra nativitatis Johannis ex dicta medietate promittens warandiam et aliam obligationem deponere et alter repromisit tali condicione quod post decessum dicti Arnoldi dicta medietas ad illos devolvetur ad quos de jure [devolvi]

<sup>192</sup> Zie ← BP 1175 f 163r 11 do 01-06-1368, overdracht van de helft van dit huis.

tenebitur. Testes datum supra.

BP 1175 f 068r 05 ±do 29-06-1368.

Everardus van Amersfort droeg over aan zijn broer Walterus van Amersfort een huis<sup>193</sup> en erf eertijds van wijlen Arnoldus gnd Cuper in Den Bosch, in de Vughterstraat, tussen erfgoed van Johannes van Os enerzijds en erfgoed dat was van wijlen Willelmus gnd Quademaet anderzijds, welk huis en erf voornoemde Everardus verworven had van Agnes svw voornoemde Arnoldus Cuper. De brief overhandigen aan Everardus.

Everardus de Amersfort domum et aream que fuerant (dg: dicti) quondam Arnoldi dicti Cuper sitam in Buscoducis in vico Vuchtensi inter h[er]e[ditatem] Johannis de Os ex uno et inter hereditatem que fuerat quondam Willelmi dicti Quademaet ex alio latere quas domum et aream dictus Everardus erga [A]gn[etem] sororem dicti quondam Arnoldi Cuper prout in litteris hereditarie supportavit Waltero de Amersfort suo fratri simul cum litteris et aliis et jure [promittens] ratam et obligationem ex parte sui deponere etc. Testes Wellinus et Scilder datum supra. Tradetur littera Everardo.

BP 1175 f 068r 06 ±do 29-06-1368.

Matheus zvw Albertus gnd Bigghen zoen beloofde aan Gerardus Witmeri, tbv de broers Lambertus en Gerardus, kvw Henricus gnd van Berze, 80 pond geld, zodra voornoemde kinderen meerderjarig zijn te betalen.

Matheus filius #quondam# Alberti dicti Bigghen zoen promisit super omnia Gerardo Witmeri (dg: promisit) ad opus Lamberti (dg: filii quondam Lau) et Gerardi fratrum liberorum [quondam] Henrici dicti de Berze octuaginta libras monete (dg: ad) quamcito dicti liberi (dg: s) ad annos pubertatis pervenerint persolvendas. Testes Johannes et Wellinus datum .....

BP 1175 f 068r 07 ±do 29-06-1368.

Voornoemde Matheus beloofde aan voornoemde Gerardus Witmeri dat hij Lambertus zvw Henricus van Berze zal onderhouden in spijs en kleding, tot hij meerderjarig is.

Idem Matheus promisit super omnia dicto Gerardo (dg: With) Witmeri ad opus Lamberti filii quondam Henrici de Berze quod ipse eundem Lambertum tenebit ..... de victu et vestitu secundum decentiam sui status qu... a data presentium quousque idem Lambertus ad annos pubertatis pervenerit ut dicebat. Testes datum.

BP 1175 f 068r 08 ±do 29-06-1368.

Gerardus zvw Johannes Brenthen beloofde aan Gerardus Witmeri, tbv de broers Lambertus en Gerardus, kvw Henricus de Berze ..... van eerstgenoemde Gerardus, 80 pond geld, te betalen zodra deze kinderen meerderjarig zijn.

Gerardus filius quondam Johannis Brenthen promisit super omnia Gerardo Witmeri ad opus Lamberti et Gerardi fratrum f liberorum quondam Henrici de Berze ..... primodicti Gerardi octuaginta libras monete (dg: ad) quamcito dicti liberi ad annos pubertatis pervenerint persolvendas. (dg: Testes datum) Testes datum supra.

BP 1175 f 068r 09 ±do 29-06-1368.

Voornoemde Gerardus beloofde aan voornoemde Gerardus Witmeri dat hij

---

<sup>193</sup> Zie ← BP 1175 f 102r 04 do 27-04-1368, verkoop van dit huis.

Gerardus zvw Henricus zal onderhouden in spijs en kleding tot hij meerderjarig is.

Idem Gerardus (dg: s) promisit super omnia dicto Gerardo Witmeri ad opus Gerardi filii quondam Henrici de Berze quod ipse eundem Gerardum filium #quondam# Henrici de Berze tenebit de vestitu a data presentium quousque ad annos pubertatis pervenerit secundum decentiam status.

BP 1175 f 068r 10 tdo 29-06-1368.  
(dg: Nijcholaus).

BP 1175 f 068r 11 tdo 29-06-1368.  
Johannes van Heeswijk beloofde aan Ancelmus gnd Cuper de oudere 9 mud raapzaad, Bossche maat, met ..... te leveren.

Johannes de Heeswijk promisit super omnia Ancelmo dicto Cuper seniori novem modios #boni# (dg: s) seminis raparum mesure de Busco ad p..... Testes Lijsscap et Scilder datum supra.

BP 1175 f 068r 12 tdo 29-06-1368.  
Johannes zvw Johannes gnd Besselen, verkocht aan Wellinus Scilder een n-erfcijns van 20 schelling geld uit een b-erfcijns<sup>194</sup> van 4 pond 5 schelling voornoemd geld, die ~~Nicho~~laus zv Baudekinus gnd van den Water beloofd had aan voornoemde wijlen Johannes Besselen, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit een hofstad in Den Bosch, tussen Rodolphus gnd Glorien soen enerzijds en Hilla gnd Coppen anderzijds, strekkend met een eind aan een straat die loopt van de Windmolenberg naar Porta Celi, van welke cijns aan voornoemde Johannes 40 schelling voornoemd geld ten deel gevallen was tegen zijn medeërfgnamen.

Johannes filius quondam Johannis dicti Besselen hereditarium censum XX solidorum monete de hereditario censu quatuor (dg: scude) librarum #et quinque solidorum# dicte monete quem [<sup>195</sup>Nicho]laus filius (dg: quondam) Baudekini dicti van den Water promiserat ut debitor principalis se daturum et soluturum predicto quondam Johanni Besse[len ad suam] vitam et post eum eius veris heredibus et successoribus anno quolibet hereditarie mediatim Johannis et mediatim Domini ex quodam domistadio [sito in Busco]ducis inter hereditatem Rodolphi dicti Glorien soen ex uno et inter hereditatem Hille dicte Coppen ex alio (dg: prout in litteris) tendente cum uno [fine ad] vicum tendentem a loco dicto Wijnmolenberch versus Portam Celi prout in litteris et de quo censu primodictus Johannes (dg: .) quadraginta [s]ol[idos] dicte monete sibi erga suos coheredes in partem cessisse dicebat hereditarie vendidit Wellino Scilder (dg: prom) supportavit cum litteris et jure occasione promittens ratam servare (dg: .....) et obligationem ex parte sui et aliorum (dg: su) heredum dicti quondam Johannis deponere. Testes datum supra.

BP 1175 f 068r 13 tdo 29-06-1368.  
(dg: Johannes Storme).

BP 1175 f 068r 14 tdo 29-06-1368.  
Mr Gerardus van Hedel chirurgijn gaf uit aan Theodericus Ywani, tbv

<sup>194</sup> Zie ← BP 1175 f 005v 01 za 15-01-1368, verkoop van 20 schelling uit deze cijns.

<sup>195</sup> Aanvulling op basis van BP 1175 f 005v 01.

het Geefhuis, de helft in een huis en erf, in Den Bosch, over het kerkhof ~~van Sint-Jan-Evangelist, tussen erfgoed~~ van Henricus Pricken enerzijds en erfgoed dat was van wijlen Soloma van der Stoven anderzijds, voor de hertogencijns, een b-erfcijns van .. ..... en thans voor een n-erfcijns<sup>196</sup> van 30 schelling voornoemd geld, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan.

Magister Gerardus de Hedel cyrurgicus medietatem ad se spectantem in domo et area sita in Busco ultra cymitherium beati [<sup>197</sup>Johannis ewangeliste inter hereditatem] Henrici Pricken ex uno et inter hereditatem que fuerat quondam Solome van der (dg: Stoven) Stoven ex alio ut dicebat dedit ad [hereditarium censum Theoderico] Y[wajni ad opus mense sancti spiritus ab eadem mensa hereditarie possidendam et habendam pro (dg: hereditario) censu domini ducis et hereditario censu ..... ex dicta medietate solvendis dandis et solvendis etc atque pro hereditario censu triginta solidorum dicte monete dando dicto magistro [Gerardo de Hedel ab alio] hereditarie mediatim Domini et mediatim Johannis ex dicta medietate promittens pro premissis warandiam et aliam obligationem deponere et (dg: q) dictus Theodericus ..... provisorum dicte mense #re#promisit ut debitor principalis se daturum et etc dicto magistro Gerardo dictum censum XXX solidorum ..... .

BP 1175 f 068r 15 ±do 29-06-1368.

Johannes Storme beloofde aan Arnoldus Kijel 100 mottoen<sup>198</sup> na maning te betalen.

Johannes Storme promisit super omnia Arnoldo Kijel centum mutones ad monitionem persolvendos. Testes datum supra.

BP 1175 f 068r 16 ±do 29-06-1368.

Willelmus zwv Rutgherus gnd Pels verkocht aan Martinus nzv Jacobus gnd Govije een erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, uit een erfpacht van .. ... , die Henricus zwv Willelmus gnd van Wetten beloofd had aan voornoemde wijlen Rutgherus Pels, met Kerstmis te leveren, gaande uit alle goederen die aan voornoemde wijlen Rutgherus en zijn<sup>2</sup> vrouw<sup>2</sup> ..... dvw<sup>2</sup> Willelmus gnd Scampart gekomen waren na overlijden van Willelmus gnd Scampart zwv voornoemde Willelmus, gelegen ter plaatse Sporkt, reeds belast met ..... , als lijfrente van 2 mud rogge en 14 pond .....

Willelmus filius quondam Rutgheri dicti Pels hereditariam paccionem unius modii siliginis mesure de Buscoducis (dg: f) de hereditaria [paccione] ..... siliginis dicte mesure quam Henricus filius quondam Willelmi dicti de Wetten promiserat ut debitor principalis se daturum [et soluturum predicto quondam Rutghero] Pels anno quolibet hereditarie in festo nativitatis Domini ex omnibus et singulis bonis predicto quondam Rutghero ..... filie quondam Willelmi dicti Scampart de morte quondam Willelmi dicti Scampart filii dicti quondam Willelmi ..... successione advolutis [ubicum]que locorum ad locum dictum Sporkt situatis prout hoc et alia in litteris scabinorum de Busco ..... hereditarie (dg: s) vendidit Martino filio

<sup>196</sup> Zie → BP 1182 p 502v 05 di 05-07-1401 (1), deling van goederen, waaronder deze erfcijns.

<sup>197</sup> Aanvulling op basis van BP 1182 p 502v 05.

<sup>198</sup> Zie → BP 1176 f 237r 10 di 21-01-1382, Arnoldus Kijel verklaarde al wat hij tegoed had van van Johannes Storme ontvangen te hebben.

naturali Jacobi dicti Govije ab eodem promittens warandiam et  
 aliam obligationem deponere exceptis .....  
 ..... dicta medietate annuatim exinde prius et vitali pensione  
 duorum modiorum siliginis decem et quatuor librarum .....  
 ..... exinde prius solvendis ut dicebat. Testes  
 datum supra.

BP 1175 f 068r 17 tdo 29-06-1368.

Johannes van Hoesden verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Johannes de Hoesden prebuit et (dg: p) reportavit.

**1175 f. 068v. scan 1175 068-V.**

Tercia post Petri et Pauli: dinsdag 04-07-1368.

Quarta post Petri et Pauli: woensdag 05-07-1368.

BP 1175 f 068v 01 tdi 04-07-1368.

..... Weteringhen verkocht aan Nenna dwv Johannes van den  
 Hulst een n-erfcijns van 3 pond, geld van Schijndel, met Pasen te  
 betalen, gaande uit 3 strepen land in Schijndel, ter plaatse gnd  
 Elde, ter plaatse gnd ....., tussen Arnoldus gnd Oghens enerzijds  
 en Heijlwigis Coenen anderzijds, reeds belast met de hertogencijns en  
 een b-erfcijns van 15 schelling gemeen paijment.

..... Weteringhen hereditarie vendidit Nenne  
 filie quondam Johannis van den Hulst hereditarium census trium  
 librarum monete #de Scijnle# solvendum [hereditarie in festo]  
 pasche ex (dg: e p) tribus strepatis terre dicti venditoris sitis  
 in parochia de Scijnle ad locum dictum Elde in loco dicto .....  
 ..... inter hereditatem Arnoldi dicti Oghens ex uno et inter  
 hereditatem Heijlwigis Coenen ut dicebat ab eodem promittens  
 warandiam et obligationem [deponere] exceptis censu-(dg: -ibus  
 dominorum .....) domini ducis atque hereditario censu XV solidorum  
 communis pagamenti annuatim exinde prius solvendis. Testes Spina  
 et Nij.. ..... post Petri et Pauli.

BP 1175 f 068v 02 di 04-07-1368.

~~Bo~~udewinus zvw Johannes van Zelant, zijn vrouw Yda wv Lambertus Baten  
 zoen en Johannes Snoec bv voornoemde Yda beloofden aan hr Gerardus  
 Baten soen kanunnik van Eiken, Willelmus Eelkini en Ghevardus  
 Stummeken, tbv kv voornoemde Yda en wijlen Lambertus, ~~--- mottoen~~, een  
 mottoen voor 27 groten gerekend, te betalen na maning van tenminste 2  
 van de 3.

[Bo]udewinus filius quondam Johannis de Zelant et Yda uxor eius  
 relictas quondam Lamberti Baten zoen et Johannes Snoec frater  
 eiusdem Yde promiserunt indivisi domino Gerardo Baten soen  
 canonico Eijkensi et Willelmo Eelkini et Ghevarado Stummeken ad  
 opus liberorum dictorum Yde et quondam Lamberti #.....  
 mutone pro XXVII grossis computato# [ad] monitionem dictorum trium  
 ..... vel duorum eorum persolvendos. Testes Spina et Johannes  
 datum tercia post Petri et Pauli.